2 0 2 0年 2月 1 7日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー銀行株式会社が

下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー銀行株式会社 プレスリリース（添付）

ITフリーランスを対象とした住宅ローン商品の提供開始のお知らせ

以 上

【お問合せ先】

ソニー銀行株式会社 経営企画部 広報担当 （TEL:03-6832-5903）

お問い合わせ先 ソニー銀行株式会社
経営企画部 広報担当：堀川・篠原・清水

〒100-0011　東京都千代田区内幸町二丁目1番6号
Tel：03-6832-5903　Fax：03-5251-5114
E-ｍail：press@sonybank.co.jp

ソニー銀行のサイト
サービスサイト

企業サイト
ソニー銀行株式会社　登録金融機関　関東財務局長（登金）第578号　加入協会：日本証券業協会、 一般社団法人 金融先物取引業協会、 一般社団法人 第二種金融商品取引業協会
©Sony Bank Inc.　MONEYKitはソニー銀行株式会社の登録商標です。

以　上

　ソニー銀行株式会社（代表取締役社長：住本 雄一郎／本社：東京都千代田区／以下 ソニー銀行）は、ギークス株式
会社（代表取締役社長：曽根原 稔人／本社：東京都渋谷区／以下 ギークス）と提携し、2020 年 2 月 17 日（月）よりIT
フリーランスのかたを対象とした住宅ローン商品の提供を開始しますのでお知らせいたします。

　IT フリーランスとは、特定の企業に所属せず IT スキルを用いて仕事をする個人事業主のことです。IT 人材における需給
ギャップ観測では、2030 年に最大で 79 万人程度不足する可能性があると想定（*）され、フリーランスという形態での
就業者は今後も更なる増加が見込まれています。
　このたび、IT フリーランスと企業のマッチング事業を展開するギークスと提携し、IT フリーランス専用の住宅ローン商品を
提供することにより、IT フリーランスの住宅資金ニーズにお応えしてまいります。

　ソニー銀行の住宅ローンは 2002 年 3 月の提供以来、さまざまな疾病保障ニーズに対応した「団体信用生命保険」や、
AI（人工知能）を活用した仮審査の自動化、Web サイトにて手続きが完結する「電子契約サービス」の導入など、お客さま
へのサービスの拡充、利便性の向上を図ってまいりました。

　ソニー銀行は、IT フリーランスの金融分野における選択肢の拡充を通じて、新しい働きかたを選択するお客さまを支援
するとともに、多様化するお客さまのニーズに応える利便性の高いサービスの提供に努めてまいります。

（*）出典：平成 28 年 6 月 10 日　経済産業省「IT 人材の最新動向と将来推計に関する調査結果」

■ ITフリーランス専用「ギークス提携住宅ローン」の概要

商品名 ギークス提携住宅ローン

ご融資金額 500 万円以上 2 億円以下（10 万円単位）

資金使途・お取り扱い物件
ご本人さまがお住まいになる新築マンションの購入、中古マンションの購入および借り換えの
ための資金。
借り換えの場合、戸建・マンションを問わずご利用いただけます（ただし、お借り入れから
3 年以上経過されているかたに限ります）。

提供商品
住宅ローン
変動セレクト住宅ローン
固定セレクト住宅ローン

お申し込み方法

IT フリーランス向け福利厚生サービス「フリノベ」よりお申し込みください。
「フリノベ」のご利用には geechs job への登録が必要です。まずは下記 URL より、geechs
job への無料エントリーをお願いします。エントリーの際、「ご紹介者様氏名」の欄に「ギークス
提携住宅ローン」とご記載下さい。
※下記ページから無料エントリーを行い、お申込みください。
https://geechs-job.com/entry

なお、IT フリーランスとして 3 年以上業歴があり、お申し込み時点で IT フリーランスとして
業務に従事されているかたがお申し込みいただけます。
※直近 3 年分の確定申告書（写）を本審査時にご提出いただきます。

ITフリーランスを対象とした住宅ローン商品の提供開始のお知らせ
～ギークス株式会社と提携し、新しい働きかたを選択するお客さまを支援～

News & Information
2020年2月17日

ソニー銀行株式会社

	200217_PR_SFH.pdf
	2020.2.17_TDNET_ITフリーランス専用住宅ローン.pdf
	ソニー銀行）　2018.1.7_TDNET_WealthNavi for ソニー銀行キャンペーン
	201806011_TDNET_そらべあ寄贈
	20180508_TDNET_第40回レディーステニス
	20180508_TDNET_平成・昭和生まれの意識調査word
	【お問合せ先】
	ソニー生命保険株式会社　広報部広報課 TEL:03-5290-6228